CADERNO 6  3TERÇA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2012

pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no
período de 9/1 a 7/2/2012, a contar de 3/2/2012, para gozo
oportuno.
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor FÁBIO REGATEIRO DA SILVA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, a
contar de 3/2/2012, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora HELENA MARA NEVES DA FONSECA, Operador de
Telecomunicações, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2588/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, a
contar de 3/2/2012, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor PAULO MAURÍCIO SALES CARDOSO, Assessor
do Colégio de Procuradores de Justiça, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no
período de 9/1 a 7/2/2012, a contar de 3/2/2012, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 215/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor EDER ALVES MOREIRA, Auxiliar de
Administração, a se deslocar de São Domingos do Araguaia
ao município de São Geraldo do Araguaia, nos períodos de 6 a
8/2, 13 a 15/2 e 27 a 29/2/2012, a fi m de desempenhar suas
atribuições junto à Promotoria de Justiça daquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 222/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA, Operador de
Telecomunicações, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2589/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 1º/2 a 1º/3/2012,
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor MÁRCIO JOSÉ SANTOS DA SILVA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 82/2012-MP/
SGJ-TA, de 19/1/2012, no período de 16/1 a 14/2/2012, a
contar de 1º/2/2012, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
da servidora MARIA DO CARMO SOUTO SILVA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 110/2012-MP/
SGJ-TA, de 20/1/2012, no período de 8 a 19/2/2012, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 223/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ELINALDO DA SILVA REBELO,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, estabelecidos pela PORTARIA Nº 344/2011-MP/
SGJ-TA, de 14/2/2011, no período de 9/2 a 9/3/2012.
II - AUTORIZAR o servidor MARCELO DAYAN DE CASTRO SILVA,

Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, estabelecidos
pela PORTARIA Nº 940/2011-MP/SGJ-TA, de 28/4/2011, no
período de 1º a 30/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 224/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor RUBENS FERNANDES ROCHA, Auxiliar
de Administração, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta)
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de
acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no
período de 23/2 a 23/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 229/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor GUSTAVO AMARAL PINHEIRO DA
SILVA, Assessor de Procurador, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar
o gozo no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 231/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora FÁTIMA MARIA ÁVILA PARADELA,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2002/2005, estabelecidos
pela PORTARIA Nº 787/2005-SGMP, de 26/7/2005, no período
de 23/2 a 23/3/2012.
II - AUTORIZAR o servidor MARCOS MAGNO SIQUEIRA, Auxiliar
de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referente ao triênio 1993/1996, estabelecidos pela
PORTARIA Nº 111/2009-MP/SGJ-TA, de 20/1/2009, no período
de 23/2 a 23/3/2012.
III - AUTORIZAR o servidor RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2004/2007, estabelecidos
pela PORTARIA Nº 191/2008-MP/SGJ-TA, de 21/1/2008, no
período de 8/2 a 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 233/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA QUEIROZ,
Assessora Especializada, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio,
referentes ao triênio 2006/2009, de acordo com o art. 98 da Lei

Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo, no período de 8/2 a
7/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 241/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor DILAÉLSON REGO TAPAJÓS, Técnico
Especializado, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referente ao triênio 2004/2007, estabelecidos pela
PORTARIA Nº 1805/2007-MP/SGJ-TA, de 26/11/2007, no
período de 8/2 a 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 242/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
LUCIANA ANDRÉA DANTAS RODRIGUES, Assessor Especializado
de Apoio Técnico Operacional Judicial e Extrajudicial,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 15/2012-MP/SGJ-TA, de
9/1/2012, no período de 8 a 17/2/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 243/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ADRIANA CLAUDIA TEIXEIRA MIRANDA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 1º a 30/3/2012, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 246/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO DE CASTRO FREIRES,
Auxiliar de Administração, gozar 180 (cento e oitenta) dias de
Licença-Prêmio, referente aos triênios 2000/2003, 2003/2006
e 2006/2009, estabelecidos pelas Portarias nº 563/2003-SGMP,
de 11/6/2003, 1353/2006-SGMP, de 14/8/2006 e 1372/2009-
MP/SGJ-TA, de 16/6/2009, no período de 10/2 a 7/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de fevereiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 247/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,